
r

DECRETO N9 4087

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

, DE 15 DE FEVEREIRO DE 1989.

'^

Dispõe sobre a adaptação da nova

Unidade Monetária do País no 0_r

çamento Programa do Instituto de

Terras e Colonização de RondS^

nia-ITERON, para o exercício f±

nanceiro de 1989, fixado pelo De_

creto n9 4052, de 28 de dezembro

de 1988.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, usando

das atribuições que lhe confere o artigo 65, da Constituição do Esta

do, e tendo em vista a Medida Provisória Federal n9 32, de 15 de ja^

neiro de 1989,

DECRETA:

Art. I9 - Fica adaptada a nova Unidade Mo

netaria do Pais no Orçamento Programa do Instituto de Terras e Colon_i

zação de Rondõnia-ITERON , para o exercício financeiro de 1989, fixado

pelo Decreto n9 4052, de 28 de dezembro de 1988.

Art. 29 - 0 Orçamento-Programa do Instit_u

to de Terras e Colonização de Rondõnia-ITERON para o exercício finari

ceiro de 1989, será convertido para Cruzado Novo na paridade de

Cz$ 1.000,00 (Hum Mil Cruzados) para NCz$ 1,00 (Hum Cruzado Novo),com

base no artigo 18 da Medida Provisória Federal n9 32, de 15 de jane_i

ro de 1989.

Art. 39 - Este Decreto entra em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de janeiro de

1989, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondõni.

em 15 de fevereiro de 1989, 1019 da Repúblic

^

JERÔNIM0 GARCIA-^DE SANTANA

Governad o r



£>
•F



^\
VE
RN
O
DO

ES
TA
DO

DE
RO
ND
ÔN
IA

I
N
S
T
I
T
U
T
O
D
E
T
E
R
R
A
S

E
C
O
L
O
N
I
Z
A
Ç
Ã
O
D
E
R
O
N
D
Ô
N
I
A

R
E
S
U
M
O
G
E
R
A
L

D
A
S

R
E
C
E
I
T
A
S

(
N
C
Z
$

1
,
0
0
)

C
Ó
D
I
G
O

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

D
E
S
D
O
B
R
A
M
E
N
T
O

F
O
N
T
E
S

C
A
T
E
G
O
R
I
A
/
E
C
O
N
Ô
M
I
C
A

1
0
0
0
.
0
0
.
0
0

R
e
c
e
i
t
a
s

C
o
r
r
e
n
t
e
s

_
_

1
.
2
4
4
.
6
4
5
,
9
0

1
3
0
0
.
0
0
.
0
0

R
e
c
e
i
t
a
s

P
a
t
r
i
m
o
n
i
a
l

-
5
0
,
0
0

-

1
3
9
0
.
0
0
.
0
0

O
u
t
r
a
s

R
e
c
e
i
t
a
s

P
a
t
r
i
m
o
n
i
a
i
s

5
0
,
0
0

-
-

1
3
9
0
.
1
0
.
0
0

R
e
c
e
i
t
a
s

d
a

A
p
l
i
c
a
ç
ã
o

d
a

R
e
s
e
r
v
a

T
é
c
n
i
c
a

5
0
,
0
0

-
-

1
3
9
0
.
1
0
.
0
1

C
o
r
r
e
ç
ã
o
M
o
n
e
t
á
r
i
a
d
a
A
p
l
i
c
a
ç
ã
o

4
2
,
0
0

-
-

1
3
9
0
.
1
0
.
0
2

J
u
r
o
s

d
a

A
p
l
i
c
a
ç
ã
o

8
,
0
0

-
-

1
6
0
0
.
0
0
.
0
0

R
e
c
e
i
t
a
s

d
e

S
e
r
v
i
ç
o
s

_

2
5
,
0
0

_

1
6
0
0
.
1
0
.
0
0

R
e
c
e
i
t
a
s

O
r
i
u
n
d
a

d
e

C
o
n
v
ê
n
i
o
s

2
5
,
0
0

-
-

1
7
0
0
.
0
0
.
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
e
n
c
i
a
s

C
o
r
r
e
n
t
e
s

_

1
.
2
4
4
.
5
4
5
,
9
0

—

1
7
1
0
.
0
0
.
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
e
n
c
i
a
s

I
n
t
r
a
g
o
v
e
r
n
a
m
e
n
t
a
i
s

1
.
2
4
4
.
5
4
5
,
9
0

-
-

1
7
1
2
.
0
0
.
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
e
n
c
i
a
s

d
o

E
s
t
a
d
o

1
.
2
4
4
.
5
4
5
,
9
0

-
—

1
9
0
0
.
0
0
.
0
0

O
u
t
r
a
s

R
e
c
e
i
t
a
s

C
o
r
r
e
n
t
e
s

_

2
5
,
0
0

—

1
9
2
0
.
0
0
.
0
0

R
e
c
e
i
t
a
s

D
i
v
e
r
s
a
s

2
5
,
0
0

-
-

1
9
2
1
.
0
0
.
0
0

R
e
c
e
i
t
a
s

E
v
e
n
t
u
a
i
s

1
5
,
0
0

-
-

1
9
2
2
.
0
0
.
0
0

R
e
c
e
i
t
a
s

d
e

S
e
r
v
i
ç
o
s

n
ã
o

I
n
d
u
s
t
r
i
a
i
s

1
0
,
0
0

-
-

2
0
0
0
.
0
0
.
0
0

R
e
c
e
i
t
a
s

d
e

C
a
p
i
t
a
l

_
_
-

1
.
6
8
3
.
2
0
8
,
3
7

2
4
0
0
.
0
0
.
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

d
e
C
a
p
i
t
a
l

-
1
.
6
8
3
.
0
1
8
,
3
7

-

2
4
1
0
.
0
0
.
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
e
n
c
i
a
s

I
n
t
r
a
g
o
v
e
r
n
a
m
e
n
t
a
i
s

1
.
6
8
3
.
0
1
8
,
3
7

-
-

2
4
1
2
.
0
0
.
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
e
n
c
i
a
s

d
o

E
s
t
a
d
o

1
.
6
8
3
.
0
1
8
,
3
7

-
-

2
5
0
0
.
0
0
.
0
0

O
u
t
r
a
s

R
e
c
e
i
t
a
s

d
e

C
a
p
i
t
a
l

_

1
9
0
,
0
0

—

2
5
9
0
.
0
0
.
0
0

O
u
t
r
a
s

R
e
c
e
i
t
a
s

1
9
0
,
0
0

-
-

2
5
9
0
.
1
0
,
0
0

R
e
c
e
i
t
a
s

d
e

A
l
i
e
n
a
ç
ã
o

d
e

T
e
r
r
a
s

P
ú
b
l
i
c
a
s

1
9
0
,
0
0

T
O
T
A
L

i
2
.
9
2
7
.
8
5
4
,
2
7



GP
*E
RN
O
DO

ES
TA
DO

DE
RO
ND
ÔN
IA

^
I
N
S
T
I
T
U
T
O

D
E

T
E
R
R
A
S

E
C
O
L
O
N
I
Z
A
Ç
Ã
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
S

D
A

R
E
C
E
I
T
A

E
D
E
S
P
E
S
A
,

S
E
G
U
N
D
O

A
S

C
A
T
E
G
O
R
I
A
S

E
C
O
N
Ô
M
I
C
A
S

R
E
C
E
I
T
A

N
C
Z
$

N
C
Z
$

D
E
S
P
E
S
A

N
C
Z
$

N
C
Z
$

R
e
c
e
i
t
a
s

C
o
r
r
e
n
t
e
s

1
.
2
4
4
.
6
4
5
,
9
0

D
e
s
p
e
s
a
s

C
o
r
r
e
n
t
e
s

1
.
2
4
4
.
6
4
5
,
9
0

R
e
c
e
i
t
a

P
a
t
r
i
m
o
n
i
a
l

5
0
,
0
0

—

D
e
s
p
e
s
a
s

d
e

C
u
s
t
e
i
o

1
.
2
1
4
.
4
1
7
,
2
5

-

R
e
c
e
i
t
a

d
e

S
e
r
v
i
ç
o
s

2
5
,
0
0

—
T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

C
o
r
r
e
n
t
e
s

3
0
.
2
2
8
,
6
5

—

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

C
o
r
r
e
n
t
e
s

1
.
2
4
4
.
5
4
5
,
9
0

_
_

—

O
u
t
r
a
s

R
e
c
e
i
t
a
s

C
o
r
r
e
n
t
e
s

2
5
,
0
0

-
-

-

R
e
c
e
i
t
a
s

d
e

C
a
p
i
t
a
l

-
1
.
6
8
3
.
2
0
8
,
3
7

D
e
s
p
e
s
a
s

d
e

C
a
p
i
t
a
l

6
s
3

jo
),

1
.
6
8
3
.
2
0
8
,
3
7

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a

d
e
C
a
p
i
t
a
l

1
.
6
8
3
.
0
1
8
,
3
7

-
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
s

1
.
6
5
5
.
2
0
8
,
3
7

-

O
u
t
r
a
s

R
e
c
e
i
t
a
s

d
e

C
a
p
i
t
a
l

1
9
0
,
0
0

I
n
v
e
r
s
õ
e
s

F
i
n
a
n
c
e
i
r
a
s

3
0
.
0
0
0
,
0
0

R
E

S
1}
r
M

O

R
E
C
E
I
T
A
S

C
O
R
R
E
N
T
E
S

1
.
2
4
4
C
6
4
5
,
9
0

D
E
S
P
E
S
A
S

C
O
R
R
E
N
T
E
S

1
.
2
4
4
.
6
4
5
,
9
0

R
E
C
E
I
T
A
S

D
E

C
A
P
I
T
A
L

1
.
6
8
3
.
2
0
8
,
3
7

2
.
§
2
7
.
8
5
4
,
2
7

D
E
S
P
E
S
A
S

D
E

C
A
P
I
T
A
L

1
.
6
8
3
.
2
0
8
,
3
7

2
.
9
2
7
.
8
5
4
,
2
7



C
Ó

D
I
G

O

0
0

0
1

f^
VE
RN
O

DO
ES
TA
DO

DE
RO
ND
ÔN
IA

%
I
N
S
T
I
T
U
T
O
D
E
T
E
R
R
A
S

E
C
O
L
O
N
I
Z
A
Ç
Ã
O
D
E
R
O
N
D
Ô
N
I
A

D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O

D
A

D
E
S
P
E
S
A

P
O
R

F
O
N
T
E
S

D
E

R
E
C
U
R
S
O
S
,

S
E
G
U
N
D
O

O
S

P
R
O
J
E
T
O
S

E
A
T
I
V
I
D
A
D
E
S

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

P
R
O
J
E
T
O
S

A
T
I
V
I
D
A
D
E
S

R
e
c
u
r
s
o
s

P
r
ó
p
r
i
o

2
2

0
,0

0
7

0
,0

0

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

2
.0

3
3

.4
0

5
,6

2
8

9
4

.1
5

8
,6

5

T
O

T
A

L
2

.0
3

3
.6

2
5

,6
2

8
9

4
.2

2
8

,6
5

(N
C

Z
$

1
,0

0
0

T
O
T
A
L

2
9

0
,0

0

2
.9

2
7

.5
6

4
,2

7

2
.9

2
7

.8
5

4
,2

7



C
Ó
D
I
G
O

0
0

0
1

HJ
VE
RN
O

DO
ES
TA
DO

DE
RO
ND
ÔN
IA

*-

I
N
S
T
I
T
U
T
O

D
E

T
E
R
R
A
S

E
C
O
L
O
N
I
Z
A
Ç
Ã
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
D
A

D
E
S
P
E
S
A
P
O
R
F
O
N
T
E
S
D
E

R
E
C
U
R
S
O
S
,

S
E
G
U
N
D
O
A
S

C
A
T
E
G
O
R
I
A
S
E
C
O
N
Ô
M
I
C
A
S

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

C
O
R
R
E
N
T
E
S

C
A
P
I
T
A
L

R
e
c
u
r
s
o
s

P
r
ó
p
r
i
o
s

1
0
0
,
0
0

1
9
0
,
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

1
.
2
4
4
.
5
4
5
,
9
0

1
.
6
8
3
.
0
1
8
,
3
7

T
O
T
A
L

1
.
2
4
4
.
6
4
5
,
9
0

1
.
6
8
3
.
2
0
8
,
3
7

T
O
T
A
L

2
9
0
,
0
0

2
.
9
2
7
.
5
6
4
.
2
7

2
.
9
2
7
.
8
5
4
,
2
7



C
Ó
D
I
G
O

0
4

0
4
.
0
7

0
4
.
0
7
.
0
2
1

0
4
.
0
7
.
0
2
4

0
4
.
0
7
.
0
2
5

0
4
.
0
7
.
0
4
3

0
4
.
0
8

0
4
.
0
8
.
0
3
2

0
4
.
1
3

0
4
.
1
3
.
1
1
2

0
4
.
8
4

0
4
.
8
4
.
4
9
4

f
DV
ER
NO

DO
ES
TA
DO

DE
RO
ND
ÔN
IA

Ç

I
N
S
T
I
T
U
T
O

D
E

T
E
R
R
A
S

E
C
O
L
O
N
I
Z
A
Ç
Ã
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

P
R
O
G
R
A
M
A
D
E

T
R
A
B
A
L
H
O
D
O

"
I
T
E
R
O
N
"

D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O

D
A
S

F
U
N
Ç
Õ
E
S
,

P
R
O
G
R
A
M
A
S

E
S
U
B
P
R
O
G
R
A
M
A
S
,

S
E
G
U
N
D
O

A
S

F
O
N
T
E
S

D
E

R
E
C
U
R
S
O
S

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

A
g
r
i
c
u
l
t
u
r
a

A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
ç
ã
o

A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
ç
ã
o

G
e
r
a
l

P
r
o
c
e
s
s
a
m
e
n
t
o

d
e

D
a
d
o
s

E
d
i
f
i
c
a
ç
õ
e
s

P
ú
b
l
i
c
a
s

O
r
g
a
n
i
z
a
ç
ã
o

e
M
o
d
e
r
n
i
z
a
ç
ã
o

Ad
mj
L

n
i
s
t
r
a
t
i
v
a
.

A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
ç
ã
o

F
i
n
a
n
c
e
i
r
a

C
o
n
t
r
o
l
e

I
n
t
e
r
n
o

O
r
g
a
n
i
z
a
ç
ã
o
A
g
r
á
r
i
a

P
r
o
m
o
ç
ã
o

A
g
r
á
r
i
a

P
r
o
g
r
a
m
a

d
e

F
o
r
m
a
ç
ã
o

d
o

P
a
t
r
i
m
ô

n
i
o

d
o

S
e
r
v
i
d
o
r

P
u
b
l
i
c
o

P
r
e
v
i
d
ê
n
c
i
a

S
o
c
i
a
l

d
o

S
e
r
v
i
d
o
r

T
O
T
A
L

R
E
C
U
R
S
O
S

2
9
0
,
0
0

1
5
0
,
0
0

6
0
,
0
0

3
0
,
0
0

1
0
,
0
0

5
0
,
0
0

1
0
,
0
0

1
0
,
0
0

1
3
0
,
0
0

1
3
0
,
0
0

2
9
0
.
0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A

2
.
9
2
7
.
5
6
4
,
2
7

1
.
9
7
8
.
0
9
0
,
0
0

8
5
5
.
1
8
0
,
0
0

4
6
.
9
7
0
,
0
0

6
9
9
.
9
9
0
,
0
0

3
7
5
.
9
5
0
,
0
0

9
.
9
9
0
,
0
0

9
.
9
9
0
,
0
0

9
1
0
.
4
9
5
,
6
2

9
1
0
.
4
9
5
,
6
2

2
8

.9
8

8
,6

5

2
8

.9
8

8
,6

5

2
.
9
2
7
.
5
6
4
,
2
7

(
N
C
Z
$

1
,
0
0
)

T
O

T
A

L

2
.9

2
7

.8
5

4
,2

7

1
.9

7
8

.2
4

0
,0

0

8
5

5
.2

4
0

,0
0

4
7

.0
0

0
,0

0

7
0

0
.0

0
0

,0
0

3
7

6
.0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0

1
0

.0
0

0
,0

0

9
1
0
.
6
2
5
,
6
2

9
1
0
.
6
2
5
,
6
2

2
8
.
9
8
8
,
6
5

2
8
.
9
8
8
,
6
5

2
.
9
2
7
.
8
5
4
,
2
7



f
5V
ER
NO

DO
ES
TA
DO

DE
RO
ND
ÔN
IA

f'
I
N
S
T
I
T
U
T
O

D
E

T
E
R
R
A
S

E
C
O
L
O
N
I
Z
A
Ç
Ã
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

P
R
O
G
R
A
M
A
D
E

T
R
A
B
A
L
H
O
D
O

"
I
T
E
R
O
N
"

D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O

D
A
S

F
U
N
Ç
Õ
E
S
,

P
R
O
G
R
A
M
A
S

E
S
S
U
B
P
R
O
G
R
A
M
A
S
,

S
E
G
U
N
D
O

O
S

P
R
O
J
E
T
O
S

E
A
T
I
V
I
D
A
D
E
S

(
n
c
z
S

1
,
0
0
)

C
Ó
D
I
G
O

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

P
R
O
J
E
T
O
S

A
T
I
V
I
D
A
D
E
S

T
O
T
A
L

0
4

A
g
r
i
c
u
l
t
u
r
a

2
.
0
3
3
.
6
2
5
,
6
2

8
9
4
.
2
2
8
,
6
2

2
.
9
2
7
.
8
5
4
,
2
7

_

0
4
.
0
7

A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
ç
ã
o

1
.
1
2
3
.
0
0
0
,
0
0

8
5
5
.
2
4
0
,
0
0

1
.
9
7
8
.
2
4
0
,
0
0

0
4
.
0
7
.
0
2
1

A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
ç
ã
o

G
e
r
a
l

-
8
5
5
.
2
4
0
,
0
0

8
5
5
.
2
4
0
,
0
0

0
4
.
0
7
.
0
2
4

P
r
o
c
e
s
s
a
m
e
n
t
o

d
e

D
a
d
o
s

4
7
.
0
0
0
,
0
0

-
4
7
.
0
0
0
,
0
0

0
4
.
0
7
.
0
2
5

E
d
i
f
i
c
a
ç
õ
e
s

P
ú
b
l
i
c
a
s

7
0
0
.
0
0
0
,
0
0

-
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
4
.
0
7
.
0
4
3

O
r
g
a
n
i
z
a
ç
ã
o

e
M
o
d
e
r
n
i
z
a
ç
ã
o

A
d
m
i
n
i
s

t
r
a
t
i
v
a
.

3
7
6
.
0
0
0
,
0
0

-
3
7
6
.
0
0
0
,
0
0

0
4
.
0
8

A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
ç
ã
o

F
i
n
a
n
c
e
i
r
a

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
4
.
0
8
.
0
3
2

C
o
n
t
r
o
l
e

I
n
t
e
r
n
o

-
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
4
.
1
3

O
r
g
a
n
i
z
a
ç
ã
o

A
g
r
á
r
i
a

9
1
0
.
6
2
5
,
6
2

_

9
1
0
.
6
2
5
,
6
2

0
4
.
1
3
.
1
1
2

P
r
o
m
o
ç
ã
o

A
g
r
á
r
i
a

9
1
0
.
6
2
5
,
6
2

-
9
1
0
.
6
2
5
,
6
2

0
4
.
8
4

P
r
o
g
r
a
m
a

d
e

F
o
r
m
a
ç
ã
o

d
o

P
a
t
r
i
m
ô
n
i
o

d
o

S
e
r
v
i
d
o
r

P
ú
b
l
i
c
o

-
2
8
.
9
8
8
,
6
5

2
8
.
9
8
8
,
6
5

0
4
.
8
4
.
4
9
4

P
r
e
v
i
d
ê
n
c
i
a

S
o
c
i
a
l

d
o

S
e
r
v
i
d
o
r

P
u

b
l
i
c
o

2
8
.
9
8
8
.
6
5

2
8
.
9
8
8
,
6
5

T
O
T
A
L

2
.
0
3
3
.
6
2
5
,
6
2

8
9
4
.
2
2
8
.
6
5

2
.
9
2
7
.
8
5
4
,
2
7



C
Ó

D
I
G

O

0
4

0
4

.0
7

0
4

.0
7

,2
1

0
4

.0
7

.0
2

4

0
4

.0
7

.0
2

5

0
4

.0
7

.0
4

3

0
4

.0
8

0
4

.0
8

.0
3

2

0
4

.1
3

0
4

.1
3

.1
1

2

0
4

.8
4

0
4

.8
4

.4
9

4

f^
GO
VE
RN
O

DO
ES
TA
DO

DE
RO
ND
ÔN
lf
^

I
N
S
T
I
T
U
T
O

D
E

T
E
R
R
A
S

E
C
O
L
O
N
I
Z
A
Ç
Ã
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

P
R
O
G
R
A
M
A

D
E

T
R
A
B
A
L
H
O
D
O

"
I
T
E
R
O
N
"

D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O

D
E
F
U
N
Ç
Õ
E
S
,
P
R
O
G
R
A
M
A
S

E
S
U
B
P
R
O
G
R
A
M
A
S
,

S
E
G
U
N
D
O
A
S
C
A
T
E
G
O
R
I
A
S

E
C
O
N
Ô
M
I
C
A
S

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

A
g
r
i
c
u
l
t
u
r
a

A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
ç
ã
o

A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
ç
ã
o

G
e
r
a
l

P
r
o
c
e
s
s
a
m
e
n
t
o

d
e

D
a
d
o
s

E
d
i
f
i
c
a
ç
õ
e
s

P
ú
b
l
i
c
a
s

O
r
g
a
n
i
z
a
ç
ã
o
e
M
o
d
e
r
n
i
z
a
ç
ã
o

A
d
m
i
n
i
s

t
r
a
t
i
v
a

A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
ç
ã
o

F
i
n
a
n
c
e
i
r
a

C
o
n
t
r
o
l
e

I
n
t
e
r
n
o

O
r
g
a
n
i
z
a
ç
ã
o

A
g
r
á
r
i
a

P
r
o
m
o
ç
ã
o

A
g
r
á
r
i
a

P
r
o
g
r
a
m
a

d
e

F
o
r
m
a
ç
ã
o

d
o

P
a
t
r
i
m
ô
n
i
o

d
o

S
e
r
v
i
d
o
r

P
ú
b
l
i
c
o
.

P
r
e
v
i
d
ê
n
c
i
a

S
o
c
i
a
l

d
o

S
e
r
v
i
d
o
r

P
Ú
b
l
i

c
o

T
O

T
A

L

C
O

R
R

E
N

T
E

1
.2

4
4

.6
5

4
,9

0

7
7

2
.2

4
0

,0
0

6
7

7
.2

4
0

,0
0

3
9

.0
0

0
,0

0

5
6

.0
0

0
,0

0

4
4
3
.
4
1
7
,
2
5

4
4
3
.
4
1
7
,
2
5

2
8

.9
8

8
,6

5

2
8

.9
8

8
,6

5

1
.2

4
4

.6
4

5
,9

0

C
A

P
I
T

A
L

1
.6

8
3

.2
0

8
,3

7

1
.2

0
6

.0
0

0
,0

0

1
7

8
.0

0
0

,0
0

8
.0

0
0

,0
0

7
0

0
.0

0
0

,0
0

3
2

0
.0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0

1
0

.0
0

0
,0

0

4
6
7
.
2
0
8
,
3
7

4
6
7
.
2
0
8
,
3
7

1
.
6
8
3
.
2
0
8
.
3
7

(N
C

Z
$

1
,0

0
)

T
O

T
A
.
L

2
.
9
2
7
.
8
5
4
,
2
7

1
.
9
7
8
.
2
4
0
,
0
0

8
5
5
.
2
4
0
,
0
0

4
7
.
0
0
0
,
0
0

7
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
7
6
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

9
1
0
.
6
2
5
,
6
2

9
1
0
.
6
2
5
,
6
2

2
8
.
9
8
8
,
6
5

2
8
.
9
8
8
,
6
5

2
.
9
2
7
.
8
5
4
,
2
7



f
G
O
V
E
R
N
O

D
O

E
S
T
A
D
O
D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

I
N
S
T
I
T
U
T
O
D
E
T
E
R
R
A
S

E
C
O
L
O
N
I
Z
A
Ç
Ã
O
D
E
R
O
N
D
Ô
N
I
A

õ
D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O

D
E

D
E
S
P
E
S
A

P
O
R

F
U
N
Ç
Õ
E
S
,

S
E
G
U
N
D
O

A
S

F
U
N
T
E
S

D
E

R
E
C
U
R
S
O
S

C
Ó

D
I
G

O
E

S
P

E
C

I
F

I
C

A
Ç

Ã
O

R
E

C
U

R
S

O
S

T
R

A
N

S
F

E
R

Ê
N

C
IA

T
O

T
A

L

0
4

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

2
9

0
,0

0
2

.9
2

7
.5

6
4

,2
7

2
.9

2
7

.8
5

4
,2

7

T
O

T
A

L
2

9
0

,0
0

2
.9

2
7

.5
6

4
,2

7
2

.
9

2
7

.
8

5
4

.
2

7



C
Ó
D
I
G
O

0
4

c
G
O
V
E
R
N
O

D
O

E
S
T
A
D
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

I
N
S
T
I
T
U
T
O

D
E

T
E
R
R
A
S

E
C
O
L
O
N
I
Z
A
Ç
Ã
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O

P
O
R

F
U
N
Ç
Õ
E
S
,

S
E
G
U
N
D
O

O
S

P
R
O
J
E
T
O
S

E
A
T
I
V
I
D
A
D
E
S

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

P
R

O
J
E

T
O

A
T

I
V

I
D

A
D

E

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

2
.0

3
3

.6
2

5
,6

2
8

9
4

.2
2

8
,6

5

T
O

T
A

L
2

.0
3

3
.6

2
5

,6
2

8
9

4
.2

2
8

,6
5

T
O

T
A

L

2
.9

2
7

.8
5

4
,2

7

2
.9

2
7

.8
5

4
,2

7



C
Ó

D
I
G

O

0
4

G
O
V
E
R
N
O

D
O

E
S
T
A
D
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

I
N
S
T
I
T
U
T
O

D
E
T
E
R
R
A
S

E
C
O
L
O
N
I
Z
A
Ç
Ã
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O

D
A

D
E
S
P
E
S
A

P
O
R

F
U
N
Ç
Õ
E
S
,

S
E
G
U
N
D
O

A
S

C
A
T
E
G
O
R
I
A
S

R
C
O
N
O
M
I
C
A
S

E
S

P
E

C
I
F

I
C

A
Ç

Ã
O

C
O

R
R

E
N

T
E

C
A

P
I
T

A
L

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

1
.2

4
4

.6
4

5
,9

0
1

.6
8

3
.2

0
8

,3
7

T
O

T
A

L
1

.2
4

4
.6

4
5

,9
0

1
.6

8
3

.2
0

8
,3

7

T
O

T
A

L

2
.9

2
7

.8
5

4
,2

7

2
.9

2
7

.8
5

4
,2

7



C
Ó
D
I
G
O

0
4
0
7
0
2
4
1
0
0
1

0
4
0
7
0
4
3
1
0
0
3

0
4
0
7
0
2
5
1
0
0
5

0
4
1
3
1
1
2
1
0
0
7

G
O
V
E
R
N
O

D
O

E
S
T
A
D
O

D
E
R
O
N
D
Ô
N
I
A

I
N
S
T
I
T
U
T
O

D
E
T
E
R
R
A
S

E
C
O
L
O
N
I
Z
A
Ç
Ã
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

D
A

D
E
S
P
E
S
A

P
O
R

P
R
O
J
E
T
O
,

S
E
G
U
N
D
O

A
S

F
O
N
T
E
S

D
E

R
E
C
U
R
S
O
S

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

D
e
s
e
n
v
o
l
v
i
m
e
n
t
o

e
I
m
p
l
a
n
t
a
ç
ã
o

d
a

E
s
t
r
u

t
u
r
a

d
a

I
n
f
o
r
m
á
t
i
c
a

D
e
s
e
n
v
o
l
v
i
m
e
n
t
o

e
I
m
p
l
a
n
t
a
ç
ã
o

d
a

I
n
f
r
a

-
E
s
t
r
u
t
u
r
a
O
r
g
â
n
i
c
a
d
o

I
T
E
R
O
N

C
o
n
s
t
r
u
ç
ã
o

e
I
n
s
t
a
l
a
ç
ã
o

d
e

P
r
é
d
i
o
s

d
o

I
n
s
t
i
t
u
t
o

P
r
o
m
o
ç
ã
o

A
g
r
á
r
i
a

T
O
T
A
L

R
E
C
U
R
S
O
S
/
P
R
Ó
P
R
I
O
S

3
0
,
0
0

5
0
,
0
0

1
0
,
0
0

1
3
0
,
0
0

2
2
0
,
0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A

4
6
.
9
7
0
,
0
0

3
7
5
.
9
5
0
,
0
0

6
6
9
.
9
9
0
,
0
0

9
1
0
.
4
9
5
,
6
2

2
.0

3
3

.4
0

5
,6

2

T
O

T
A

L

4
7

.0
0

0
,0

0

3
7

6
.0

0
0

,0
0

7
0

0
.0

0
0

,0
0

9
1

0
.6

2
5

,6
2

2
.0

3
3

.6
2

5
,6

2



C
Ó
D
I
G
O

0
4
0
7
0
2
1
2
0
0
2

0
4
0
7
0
3
2
2
0
1
0

0
4
8
4
4
9
4
2
0
1
2

G
O
V
E
R
N
O

D
O

E
S
T
A
D
O
D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

I
N
S
T
I
T
U
T
O

D
E

T
E
R
R
A
S

E
C
O
L
O
N
I
Z
A
Ç
Ã
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

D
A

D
E
S
P
E
S
A

P
O
R

A
T
I
V
I
D
A
D
E
,

S
E
G
U
N
D
O

A
S

F
O
N
T
E
S

D
E

R
E
C
U
R
S
O
S

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

M
a
n
u
t
e
n
ç
ã
o

e
F
u
n
c
i
o
n
a
m
e
n
t
o

d
o

I
T
E
R
O
N

A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
ç
ã
o

e
C
o
n
t
r
o
l
e

d
a
s

R
e
v
e
r
v
a
s

T
é
c
n
i
c
a
s

C
o
n
t
r
i
b
u
i
ç
ã
o

p
a
r
a

o
P
r
o
g
r
a
m
a

d
e

f
o
r

m
a
ç
ã
o

d
o

P
a
t
r
i
m
ô
n
i
o

d
o

S
e
r
v
i
d
o
r

P
u

b
l
i
c
o

T
O

T
A

L

R
E
C
U
R
S
O
S
/
P
R
Ó
P
R
I
O
S

6
0

,0
0

1
0

,0
0

7
0

,0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A

8
5

5
.1

8
0

,0
0

9
.9

9
0

,0
0

2
8

.9
8

8
,6

5

8
9

4
.1

5
8

,6
5

(N
C

Z
$

1
,0

0
)

T
O

T
A

L

8
5

5
.2

4
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0

2
8

.9
8

8
.6

5

8
9

4
.2

2
8

,6
5



%
GO
VE
RN
O
DO

ES
TA
DO

DE
RO
ND
ÔN
lf
^

I
N
S
T
I
T
U
T
O
D
E

T
E
R
R
A
S

E
C
O
L
O
N
I
Z
A
Ç
Ã
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

R
E
S
U
M
O

G
E
R
A
L

D
A
S

D
E
S
P
E
S
A
S

(
N
C
Z
$

1
,
0
0
)

C
Ó
D
l

G
0

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

E
L
E
M
E
N
T
O

C
A
T
E
G
O
R
I
A
/
E
C
O
N
Ô
M
I
C
A

3
.
0
.
0
.
0
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s

C
o
r
r
e
n
t
e
s

_

1
.
2
4
4
.
6
4
5
,
9
0

3
.
1
.
0
.
0
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s

d
e

C
u
s
t
e
i
o

-
-

1
.
2
1
4
.
4
1
7
,
2
5

3
1
1
0
.
0
0

P
e
s
s
o
a
l

5
4
3
.
0
0
0
,
0
0

-

3
1
1
1
.
0
0

P
e
s
s
o
a
l

C
i
v
i
l

4
6
9
.
0
0
0
,
0
0

-

3
1
1
1
.
0
1

-
V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s

e
V
a
n
t
a
g
e
n
s

F
i
x
a
s

3
1
2
.
0
0
0
,
0
0

-

3
1
1
1
.
0
2

-
D
e
s
p
e
s
a
s

V
a
r
i
á
v
e
i
s

1
5
7
.
0
0
0
,
0
0

-

3
1
1
3
.
0
0

O
b
r
i
g
a
ç
õ
e
s

P
a
t
r
o
n
a
i
s

7
4
.
0
0
0
,
0
0

-

3
1
2
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l

d
e

C
o
n
s
u
m
o

2
7
0
.
0
0
0
,
0
0

-

3
1
3
0
.
0
0

S
e
r
v
i
ç
o
s

d
e

T
e
r
c
e
i
r
o
s

e
E
n
c
a
r
g
o
s

3
7
7
.
4
1
7
,
2
5

-

3
1
3
1
.
0
0

R
e
m
u
n
e
r
a
ç
ã
o

d
e

S
e
r
v
i
ç
o
s

P
e
s
s
o
a
i
s

1
2
3
.
4
1
7
,
2
5

-

3
1
3
2
.
0
0

O
u
t
r
o
s

S
e
r
v
i
ç
o
s

e
E
n
c
a
r
g
o
s

2
5
4
.
0
0
0
,
0
0

-

3
1
9
0
.
0
0

D
i
v
e
r
s
a
s

D
e
s
p
e
s
a
s

d
e

C
u
s
t
e
i
o

2
4
.
0
0
0
,
0
0

-

3
1
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s

d
e

E
x
e
r
c
í
c
i
o
s

A
n
t
e
r
i
o
r
e
s

2
4
.
0
0
0
,
0
0

-

3
.
2
.
0
.
0
.
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
e
n
c
i
a
s

C
o
r
r
e
n
t
e
s

_
3
0
.
2
2
8
,
6
5

3
2
5
0
.
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
e
n
c
i
a
s

a
P
e
s
s
o
a
s

1
.
2
4
0
,
0
0

-

3
2
5
3
,
0
0

S
a
l
á
r
i
o

F
a
m
í
l
i
a

1
.
2
4
0
,
0
0

-

3
2
8
0
,
0
0

C
o
n
t
r
i
b
u
i
ç
ã
o

p
a
r
a

F
o
r
m
a
ç
ã
o

d
o

P
a
t
r
i
m
ô
n
i
o

d
o

S
e
r
v
i
d
o
r

P
Ú
b
l
i
c
o
-
P
A
S
E
P
.

2
8
.
9
8
8
,
6
5

4
.
0
.
0
.
0
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s

d
e

C
a
p
i
t
a
l

_
1
.
6
8
3
.
2
0
8
,
3
7

4
.
1
.
0
.
0
.
0
0

I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
s

-
1
.
6
5
3
.
2
0
8
,
3
7

4
1
1
0
.
0
0

O
b
r
a
s

e
I
n
s
t
a
l
a
ç
õ
e
s

7
0
0
.
0
0
0
,
0
0

-

4
1
2
0
.
0
0

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s

e
M
a
t
e
r
i
a
i
s

P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
s

6
5
3
.
2
0
8
,
3
7

-

4
1
3
0
.
0
0

I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
s

e
m

R
e
g
i
m
e

d
e

E
x
e
c
u
ç
ã
o

E
s
p
e
c
i
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

-

4
1
9
0
.
0
0

D
i
v
e
r
s
o
s

I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
s

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

-

4
1
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s

d
e

E
x
e
r
c
í
c
i
o
s

A
n
t
e
r
i
o
r
e
s

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

-

4
.
2
.
0
.
0
.
0
0

I
n
v
e
n
s
o
e
s

F
i
n
a
n
c
e
i
r
a
s

—
3
0
.
0
0
0
,
0
0

4
2
1
0
.
0
0

A
q
u
i
s
i
ç
ã
o

d
e

I
m
ó
v
e
i
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

-

4
2
4
0
.
0
0

A
q
u
i
s
i
ç
ã
o

d
e

T
í
t
u
l
o
s

d
e

C
r
é
d
i
t
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

-

4
2
5
0
.
0
0

A
q
u
i
s
i
ç
ã
o

d
e

T
í
t
u
l
o
s

R
e
p
r
e
s
e
n
t
a
t
i
v
o
s

d
e
C
a
p
i
t
a
l

j
á

I
n
t
e

g
r
a
l
i
z
a
d
o
s
.

1
0
.
0
0
0
,
0
0

T
O
T
A
L

2
.
9
2
7
.
8
5
4
,
2
7



G
O
V
E
R
N
O

D
O

E
S
T
A
D
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

I
-
N
S
T
I
T
U
T
O

D
E

T
E
R
R
A
S

E
C
O
L
O
N
I
Z
A
Ç
Ã
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

É
E
S
U
M
O

G
E
R
A
L

D
O

P
R
O
G
R
A
M
A

D
E

T
R
A
B
A
L
H
O

D
O

"
I
T
E
R
O
N
"

(
N
C
Z
$

1
,
0
0
)

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O

E
L

E
M

E
N

T
O

D
E

D
E

S
P

E
S

A
S

C
C

F
F

E
N

JE
3

D
E

S
P

E
S

A
S

D
E

C
A

P
I
T

A
L

1
T

O
T

A
L

C
Ó

D
IG

O
R

E
C

U
R

S
O

S

P
R

Ó
P

R
IO

S

T
R

A
N

S
F

E
R

Ê
N

C
IA

S
ra

T
C

H
L

R
B

3
K

9
Q

6
'I

R
tt

fc
tt

H
iN

L
U

A
S

S
U

B
-T

JO
C

L

D
E

S
P

E
S

A
C

O
R

R
E

N
T

E
S

m
ú

m
iu

s
L

E
G

ft
P

ü
lf

tL

0
4

A
g

r
ic

u
lt

u
r
a

0
4

.0
7

,
A

d
m

in
is

tr
a
ç
ã
o

0
4

.0
7

.0
2

1
A

d
m

in
is

tr
a
ç
ã
o

G
e
ra

l

0
4

0
7

0
2

1
2

0
0

2
M

an
u

te
n

çã
o

e
F

u
n

c
io

n
a

3
1

1
1

.0
1

_

3
1

2
.0

0
0

,0
0

3
1

2
.0

0
0

,0
0

_
—

—
3

1
2

.0
0

0
,0

0
m

e
n

to
d

o
I
t
e
r
o

n
3

1
1

1
.0

2
1

0
,0

0
3

6
.9

9
0

,0
0

3
7

.0
0

0
,0

0
-

-
-

3
7

.0
0

0
,0

0

3
1

1
3

.0
0

-
7

4
.0

0
0

,0
0

•
7

4
.0

0
0

,0
0

-
-

-
7

4
.0

0
0

,0
0

3
1

2
0

.0
0

1
0

,0
0

4
1

.9
9

0
,0

0
4

2
.0

0
0

,0
0

-
-

-
4

2
.0

0
0

,0
0

3
1

3
2

.0
0

1
0

,0
0

1
8

6
.9

9
0

,0
0

1
8

7
.0

0
0

,0
0

-
-

-
1

8
7

.0
0

0
,0

0

3
1

9
2

.0
0

1
0

,0
0

2
3

.9
9

0
,0

0
2

4
.0

0
0

,0
0

-
-

-
2

4
.0

0
0

,0
0

3
2

5
3

.0
0

-
1

.2
4

0
,0

0
1

.2
4

0
,0

0
-

-
-

1
.2

4
0

,0
0

4
1

2
0

.0
0

-
-

-
1

0
,0

0
7

7
,9

9
0

,0
0

7
8

,0
0

0
,0

0
7

8
.0

0
0

,0
0

4
1

9
2

.0
0

—
-

-
1

0
,0

0
9

9
.9

9
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

,0
0

S
L

B
.T

O
IS

L
4

0
,0

0
6

7
7

.2
0

0
,0

0
6

7
7

.2
4

0
,0

0
2

0
,0

0
1

7
7

.9
8

0
,0

0
1

7
8

.0
0

0
,0

0
8

5
5

.2
4

0
,0

0

0
4

.0
7

.0
2

4
P

r
o

c
e
s
s
a
m

e
n

to
s

d
e

D
a
d

o
s

_
—

«
•

_
_

_
—

0
4

0
7

0
2

4
1

0
0

1
D

e
s
e
m

v
o

lv
im

e
n

to
e

1.
Im

3
1

2
0

.0
0

1
0

,0
0

2
7

.9
9

0
,0

0
2

8
.0

0
0

,0
0

-
-

-
2

8
.0

0
0

,0
0

p
la

n
ta

ç
ã
o

d
a

E
s
tr

u
tu

r
a

3
1

3
2

.0
0

1
0

,0
0

1
0

,9
9

0
,0

0
1

1
.0

0
0

,0
0

-
-

-
1

1
.0

0
0

,0
0

d
e

I
n

f
o

r
m

á
ti

c
a
.

4
1

2
0

.0
0

-
-

-
1

0
,0

0
7

.9
9

0
,0

0
8

.0
0

0
,0

0
8

.0
0

0
,0

0

S
L

B
.T

D
IH

L
2

0
,0

0
3

8
.9

8
0

,0
0

3
9

.0
0

0
,0

0
1

0
,0

0
7

.9
9

0
,0

0
8

.0
0

0
,0

0
4

7
.0

0
0

,0
0

W
L

0
7

.0
4

3
O

rg
a
n

iz
a
ç
ã
o

e
M

o
d

e
rn

iz
a

ç
ã
o

A
d

m
in

is
tr

a
ti

v
a
.

M
07

O
43

1O
O

3
D

e
s
e
n

v
o

lv
im

e
n

to
e

.i.
Im

3
1

3
2

.0
0

1
0

,0
0

5
5

.9
9

0
,0

0
5

6
.0

0
0

,0
0

_
_

_
.

5
6

.0
0

0
,0

0
p

la
n

ta
ç
ã
o

d
a

In
fr

a
-

E
s.

4
1

2
0

.0
0

-
-

-
1

0
,0

0
9

9
.9

0
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

,0
0

tr
u

tu
ra

O
rg

â
n

ic
a

d
o

4
1

3
0

.0
0

-
-

-

1
0

,0
0

1
9

9
.9

9
0

,0
0

2
0

0
.0

0
0

,0
0

2
0

0
.0

0
0

,0
0

IT
E

R
O

N
.

4
2

1
0

.0
0

-
-

-
1

0
,0

0
9

.9
9

0
,0

0
1

0
.0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
4

2
5

0
.0

0
-

-
-

1
0

,0
0

9
.9

9
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

,0
0

S
U

B
.T

D
IH

L
1

0
,0

0
5

5
.9

9
0

,0
0

5
6

.0
0

0
,0

0
4

0
,0

0
3

1
9

.9
6

0
,0

0
3

2
0

.0
0

0
,0

0
3

7
6

.0
0

0
,0

0



R
E
S
U
M
O

G
E
R
A
*
.
.
D
O
P
R
O
G
R
A
M
A

D
E

T
R
A
B
A
L
H
O
.

D
O

I
T
E
R
O
N

fK
(N
CZ
5

1,
00
0

E
S

P
E

C
F

IC
A

Ç
Á

O
S

L
B

-q
D

B
JL

T
O

T
A

L

L
fc

ü
fc

ü
ft

S
C

X
F

R
b

R
lE

á
L

fc
Jà

L
fc

iâ
A

S
JU

E
C

A
W

IJ
A

L

C
C

Ó
D

IG
O

t
n

w
w

m D
E

R
E

C
U

R
SO

S

G
0

B
S

E
N

IE
5

S
L

B
.

1
D

H
L

R
B

O
K

S
Q

S
U

K
tt

fc
M

bt
âN

L
U

A
S

D
E

Q
P

D
H

L
-;

•<

U
£

M
S

A
JJ

&
U

lU
à

JJ
&

K
IG

S

0
4

.0
7

.0
2

5
O

40
7Q

25
1O

05

P
tt

if
im

gn
pR

P
d

h
li

m
s

O
tn

st
cu

çã
o

e
In

st
al

aç
ão

ct
e

Pr
éd

io
c
b

In
s
ti

tu
to

.
4

U
0

.0
0

-
-

-
1

0
,0

0
6

9
9

.9
9

0
,0

0
7

0
0

.0
0

0
,0

0
7

0
0

.0
0

0
,0

0

S
L

B
.T

JD
IH

L
.

_
_

_

1
0

,0
0

6
9

9
.9

9
0

,0
0

7
0

0
.0

0
0

,0
0

7
0

0
.0

0
0

,0
0

0
4

.1
3

0
4

1
3

1
1

2
1

0
0

7

C
fe

ga
ni

za
çã

o
A

gr
ár

ia
D

as
en

w
áL

vi
m

ai
to

de
A

ç5
d

Fu
nd

iá
ri

o
n

o
E

s
ta

c
b

3
1

1
1

.0
2

3
1

2
0

.0
0

3
1

3
1

.0
0

4
1

2
0

.0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
1

5
.9

9
0

,0
0

1
9

9
.9

9
0

,0
0

1
2

3
.4

0
7

,2
5

1
2

0
.0

0
0

,0
0

2
0

0
.0

0
0

,0
0

1
2

3
.4

1
7

,2
5

1
0

0
,0

0
4

6
7

.1
0

8
,3

7
4

6
7

.2
0

8
,3

7

1
2

0
.0

0
0

,0
0

2
0

0
.0

0
0

,0
0

1
2

3
.4

1
7

,2
5

4
6

7
.2

0
8

,3
7

S
U

B
.

lO
E

L
3

0
,0

0
4

4
3

.3
8

7
,2

5
4

4
3

.4
1

7
,2

5
1

0
0

,0
0

4
6

7
.1

0
8

,3
7

4
6

7
.2

0
8

,3
7

9
1

0
.6

2
5

,6
2

0
4

.0
8

0
4

0
8

0
3

2

0
4

0
8

0
3

2
2

0
1

0

A
jm

ni
st

ra
çã

o
F

ir
E

nc
ei

ra
O

tn
tr

o
le

I
h

te
m

o

A
3r

ar
ás

tr
aç

ao
e

C
on

tr
ol

e
d

as
R

e
se

rr
a
s

T
éc

n
ic

as
4

2
4

0
.0

0
-

-
-

1
0

,0
0

9
.9

9
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

,0
0

S
L

B
.

T
O

IH
L

.
-

-
-

1
0

,0
0

9
.9

9
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

,0
0

0
4

.8
4

0
4

8
4

4
9

4

0
4

8
4

4
9

4
2

0
1

2

3
2

8
0

.0
0

-
2

8
.9

8
8

,6
5

2
8

.9
8

8
,6

5
-

-
-

2
8

.9
8

8
,6

5

Pr
og

ra
m

a
d

e
Fo

rm
aç

ão
C

b
P

aL
m

o
u

D
do

S
er

v
id

o
r

P
if

al
ir

o
.

P
re

v
id

R
rr

n
a

A
n

d
a
i

c
b

S
er

v
id

o
r

P
á

b
li

a
o

.

G
ti

il
xj

lu
iç

ão
p

at
a

o
B

ro
gr

ai
a

de
Fo

rm
aç

ão
do

Pa
L

xi
iiâ

iio
cb

S
er

vi
d

e
r

P
fo

li
ro

.

S
L

B
.

T
O

ff
iL

.
-

2
8

.9
8

8
,6

5
2

8
.9

8
8

,6
5

-
-

-

2
8

.9
8

8
,6

5

T
O

T
A

L
-

1
0

0
,0

0
1

.2
4

4
.5

4
5

,9
0

1
.2

4
4

.6
4

5
,9

0
1

9
0

,0
0

1
.6

8
3

.0
1

8
,3

7
1

.6
8

3
.2

0
8

,3
7

2
.9

2
7

.8
5

4
,2

7


